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ACTA REUNIÓN TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN MEDIANTE 
CONCURSO DE MÉRITOS DEL PERSONAL FORMADOR, DIRECTIVO, DE APOYO 
ADMINISTRATIVO Y APOYO A LA INSERCIÓN LABORAL Y AL EMPLEO, PARA LA 

EJECUCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE EMPLEO Y FORMACIÓN DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA Y POSTERIOR CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE 

EMPLEO 
 
Reunido el Tribunal calificador designado para la provisión del proceso de selección 
mediante CONCURSO PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DEL 
PERSONAL FORMADOR, DIRECTIVO, DE APOYO ADMIISTRATIVO Y APOYO A LA 
INSERCIÓN LABORAL Y AL EMPLEO  PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS EXPEDIENTES: 29/2023/PE/0037 
PROYECTO ANTEQUERA FORMA-CARPINTERÍA DE MADERA II,  29/2023/PE/00038 
PROYECTO ANTEQUERA FORMA-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 29/2023/PE/0039 
PROYECTO ANTEQUERA FORMA-ENERGÍA FOTOVOLTAICA Y POSTERIOR 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE EMPLEO, con el siguiente objeto 
 
PROPUESTA DE CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL 
HACIENDOSE CONSTAR LOS INTEGRANTES POR ORDEN DE PRELACIÓN 
CONFORME A LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS PARA SU CONTRATACIÓN, DE 
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA 
APROBADAS POR JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  18 DE MARZO DE 2024  
 
 
Fecha y hora: viernes 17 de mayo de 2024, de 13:00 h. a 13:30 h. 
 
Lugar: Edificio de San Luis. 2ª planta 
 
Miembros del tribunal asistentes: 

▪ José Escalante Jiménez Presidente 
▪ Verania Casaus Torres Vocal 
▪ Encarnación Ortiz García  Vocal 
▪ Iluminado Molina Ruz Vocal 
▪ María Gema Inglada Muñoz Vocal 
▪ Victoria Galeote Gallardeo Secretaria suplente 

 
Asiste sin ser parte del tribunal: 
Rafael Morente Díaz en calidad de Técnico Asesor Especialista 
 

ACUERDOS: 
 
PRIMERO: De conformidad con lo establecido en la Cláusula 11ª de las bases referidas.  
 
Siendo informados por la presidencia del tribunal que se han presentado renuncias a los 
puestos ofertado y solicitudes a la elección de proyectos por los candidatos/as admitidos/as, 
es por lo que se conforma la relación definitiva de candidatos/as admitidos/as y excluidos/as 
a cada proyecto, por orden de puntuación. 

 

De conformidad con la cláusula 11ª de las Bases, la citada relación definitiva de aspirantes 

seleccionados se constituye en Bolsa de Empleo Temporal siendo la relación la siguiente: 
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RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS POR 

ORDEN DE PUNTUACIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO 

TEMPORAL DE PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO, DE APOYO ADMINISTRATIVO Y 
DE APOLYO A LA INSERCIÓN LABORAL Y AL EMPLEO PARA EL PROGRAMA DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN: 

 

EXPEDIENTE 29/2023/PE/0037. PROYECTO ANTEQUERA FORMA-CARPINTERÍA DE 
MADERA II 

Docente para las especialidades MAMD0208, MAMR0308, MF0883 Y MF3884 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                  

TOTAL 

PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX.  
15 ptos. 

ARENAS PULIDO, EMILIO ***7404** 29,60 15,00 44,60 

PÉREZ MARISCAL, ALBERTO ***8028** 27,85 13,50 
41,35 

GARCÍA PINTO, DANIEL ***0766** 13,01 15,00 
28,01 

CARVAJAL CABELLO, ANTONIO LUIS ***0049** 12,00 14,00 26,00 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX.        
 15 ptos. 

OLIVER GUERRERO, ALFONSO CARLOS ***5397** 10,88 -- 
CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

Personal Directivo 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 
PUNTOS 

MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX. 
15 ptos. 

DOMINGUEZ VILLALÓN, JULIO ***3334** 
28,82 14,75 43,57 

VALVERDE BAENA, SERGIO ***5044** 31,00 15,00 46,00 

RANEA MARTÍN, INMACULADA VANESA ***5666** 30,52 15,00 45,52 

RIÑONES CARRANZA, ANTONIO ***3892** 26,72 15,00 41,72 

HIDALGO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***6498** 26,20 14,50 40,70 

GARCIA DELGADO, BERNARDO ***1743** 25,34 14,00 39,34 

CAMPOS ALGAR, ISABEL  ***1293** 23,13 13,50 36,63 

PEÑA SÁNCHEZ, EDUARDO ***5051** 17,26 14,25 31,51 

C
S

V
: 

07
E

80
02

99
98

80
0P

8W
6Q

1A
5W

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80029998800P8W6Q1A5W4D8

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA
JOSE ESCALANTE JIMENEZ-DIRECTOR ARCHIVO-MUSEO  -  17/05/2024

VICTORIA GALEOTE GALLARDO-TRABAJADORA SOCIAL UTS  -  17/05/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/05/2024 14:24:36

DOCUMENTO: 20242726280

Fecha: 17/05/2024

Hora: 14:24



 

3 

 
EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX.        
 15 ptos. 

BERNAVENTE IZQUIERDO, ANTONIA ***5244** 22,56 -- 

CANTOS CAMPOS, GEMMA INMACULADA ***8105** 23,61 -- 

GÓMEZ CHÍA, MARÍA FRANCISCA ***1035** 10,75 -- 

LUQUE LÓPEZ, DOLORES MARÍA ***8087** 26,03 -- 

RUBIO RUBIO, MARÍA DEL ROSARIO ***1094** 17,90 -- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

 

Personal Apoyo Administrativo 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 
PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        35 

ptos. 
MAX.             

15 ptos. 

CARMONA LARA, BEATRIZ ***1644** 9,83 15,00 24,83 

PINTO PINTO, ARACELI ***1638** 22,64 15,00 37,64 

ALMOHALLA CARRETERO, MARÍA ISABEL ***3586** 15,89 15,00 30,89 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        35 
ptos. 

MAX.             
15 ptos. 

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMÍ ***3222** 
10,28 -- 

GARCIA ESPINOSA, ANTONIO LUIS ***9004** 17,51 -- 

MUÑOZ PINO, ROSA ***2427** 8,60 -- 

PLANTÓN GARCÍA, MARÍA ***1220** 9,69 -- 

RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 14,39 -- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

 

 

 

 

 

C
S

V
: 

07
E

80
02

99
98

80
0P

8W
6Q

1A
5W

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80029998800P8W6Q1A5W4D8

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA
JOSE ESCALANTE JIMENEZ-DIRECTOR ARCHIVO-MUSEO  -  17/05/2024

VICTORIA GALEOTE GALLARDO-TRABAJADORA SOCIAL UTS  -  17/05/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/05/2024 14:24:36

DOCUMENTO: 20242726280

Fecha: 17/05/2024

Hora: 14:24



 

4 

 

Personal Apoyo a la Inserción Laboral y al Empleo 

ADMITIDOS/AS  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 

TOTAL 
PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        

35 ptos. 

MAX.            

15 ptos. 

CORPAS ESTANE, MARGARITA ***5312** 12,92 
15,00 27,92 

CARRASCO SERVIAN, MARÍA JESÚS ***1405** 11,21 14,75 25,96 

POZO RUBIO, SARAI ***2005** 8,71 
15,00 23,71 

GONZÁLEZ SERRANO, MIGUEL ÁNGEL ***5091** 10,60 12,50 23,10 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        
35 ptos. 

MAX.            
15 ptos. 

AQUINO DE LIMA, MARTA CRISTIANE ***9937** 20,90 
-- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

 

 

EXPEDIENTE 29/2023/PE/0038. PROYECTO ANTEQUERA FORMA-SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

Docente para las especialidades ADGG0408, ADGG0508 y MF0233 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 

PUNTOS 

MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX. 
15 ptos. 

CALZADO BAENA, RAFAEL ***6993** 21,02 15,00 36,02 

ESPINOSA MARTÍNEZ, NURIA ***7730** 20,35 14,75 35,10 

MUÑOZ PÉREZ, IRENE ***3704** 18,77 14,75 33,52 

CAMPOS ALGAR, ISABEL ***1293** 17,31 13,50 30,81 

BERNABEU MUÑOZ, JOSÉ MANUEL ***0101** 14,25 12,00 26,25 

ARJONA HUERTAS, FRANCISCO DE PAULA ***1162** 12,43 11,50 23,93 

HOCES LÓPEZ, HERMINIA **3183** 9,76 
7,50 17,26 
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EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX. 
15 ptos. 

BARRIONUEVO LÓPEZ, MARÍA DOLORES ***4037** 14,01 -- 

CARRILLO GARCÍA, SANDRA ***9100** 8,25 
-- 

GARCÍA CHECA, ELENA MARÍA ***0606** 12,26 -- 

MESA MARTÍN, MARÍA JOSÉ ***1033** 22,00 
-- 

MORALES CEBRIÁN, CARMEN ***4479** 13,16 
-- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

Personal Directivo 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 

PUNTOS 

MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX. 
15 ptos. 

RANEA MARTÍN, INMACULADA VANESA ***5666** 30,52 15,00 45,52 

VALVERDE BAENA, SERGIO ***5044** 31,00 15,00 46,00 

DOMINGUEZ VILLALÓN, JULIO ***3334** 
28,82 14,75 43,57 

RIÑONES CARRANZA, ANTONIO ***3892** 26,72 15,00 41,72 

HIDALGO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***6498** 26,20 14,50 40,70 

GARCIA DELGADO, BERNARDO ***1743** 25,34 14,00 39,34 

CAMPOS ALGAR, ISABEL  ***1293** 23,13 13,50 36,63 

PEÑA SÁNCHEZ, EDUARDO ***5051** 17,26 14,25 31,51 

CALZADO BAENA, RAFAEL ***6993** 15,05 
15,00 30,05 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 

ptos. 

MAX.        

 15 ptos. 

BERNAVENTE IZQUIERDO, ANTONIA ***5244** 22,56 -- 

CANTOS CAMPOS, GEMMA INMACULADA ***8105** 23,61 -- 

GÓMEZ CHÍA, MARÍA FRANCISCA ***1035** 10,75 -- 

LUQUE LÓPEZ, DOLORES MARÍA ***8087** 26,03 -- 

RUBIO RUBIO, MARÍA DEL ROSARIO ***1094** 17,90 -- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 
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Personal Apoyo Administrativo 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 
PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        35 

ptos. 
MAX.             

15 ptos. 

PINTO PINTO, ARACELI ***1638** 22,64 15,00 37,64 

ALMOHALLA CARRETERO, MARÍA ISABEL ***3586** 15,89 15,00 30,89 

CARMONA LARA, BEATRIZ ***1644** 9,83 15,00 24,83 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        35 
ptos. 

MAX.             

15 ptos. 

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMÍ ***3222** 
10,28 -- 

GARCIA ESPINOSA, ANTONIO LUIS ***9004** 17,51 -- 

MUÑOZ PINO, ROSA ***2427** 8,60 -- 

PLANTÓN GARCÍA, MARÍA ***1220** 9,69 -- 

RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 14,39 -- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

Personal Apoyo a la Inserción Laboral y al Empleo 

ADMITIDOS/AS  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 

TOTAL 
PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        

35 ptos. 

MAX.            

15 ptos. 

POZO RUBIO, SARAI ***2005** 8,71 
15,00 23,71 

CORPAS ESTANE, MARGARITA ***5312** 12,92 
15,00 27,92 

CARRASCO SERVIAN, MARÍA JESÚS ***1405** 11,21 14,75 25,96 

GONZÁLEZ SERRANO, MIGUEL ÁNGEL ***5091** 10,60 12,50 23,10 
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EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        

35 ptos. 

MAX.            

15 ptos. 

AQUINO DE LIMA, MARTA CRISTIANE ***9937** 20,90 
-- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

EXPEDIENTE 29/2023/PE/0039. PROYECTO ANTEQUERA FORMA-ENERGÍA 
FOTOVOLTAICA 

Personal Directivo 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 
PUNTOS 

MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX. 
15 ptos. 

VALVERDE BAENA, SERGIO ***5044** 31,00 15,00 46,00 

RANEA MARTÍN, INMACULADA VANESA ***5666** 30,52 15,00 45,52 

DOMINGUEZ VILLALÓN, JULIO ***3334** 
28,82 14,75 43,57 

RIÑONES CARRANZA, ANTONIO ***3892** 26,72 15,00 41,72 

HIDALGO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***6498** 26,20 14,50 40,70 

GARCIA DELGADO, BERNARDO ***1743** 25,34 14,00 39,34 

CAMPOS ALGAR, ISABEL  ***1293** 23,13 13,50 36,63 

PEÑA SÁNCHEZ, EDUARDO ***5051** 17,26 14,25 31,51 
 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
MÉRITOS ENTREVISTA 

MAX.      35 
ptos. 

MAX.        

 15 ptos. 

BERNAVENTE IZQUIERDO, ANTONIA ***5244** 22,56 -- 

CANTOS CAMPOS, GEMMA INMACULADA ***8105** 23,61 -- 

GÓMEZ CHÍA, MARÍA FRANCISCA ***1035** 10,75 -- 

LUQUE LÓPEZ, DOLORES MARÍA ***8087** 26,03 -- 

RUBIO RUBIO, MARÍA DEL ROSARIO ***1094** 17,90 -- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

 

 

 

C
S

V
: 

07
E

80
02

99
98

80
0P

8W
6Q

1A
5W

4D
8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80029998800P8W6Q1A5W4D8

en la web del Ayto. Antequera

FIRMANTE - FECHA
JOSE ESCALANTE JIMENEZ-DIRECTOR ARCHIVO-MUSEO  -  17/05/2024

VICTORIA GALEOTE GALLARDO-TRABAJADORA SOCIAL UTS  -  17/05/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/05/2024 14:24:36

DOCUMENTO: 20242726280

Fecha: 17/05/2024

Hora: 14:24



 

8 

 

Personal Apoyo Administrativo 

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN  
                            

TOTAL 
PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        35 

ptos. 
MAX.             

15 ptos. 

CARMONA LARA, BEATRIZ ***1644** 9,83 15,00 24,83 

PINTO PINTO, ARACELI ***1638** 22,64 15,00 37,64 

ALMOHALLA CARRETERO, MARÍA ISABEL ***3586** 15,89 15,00 30,89 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        35 
ptos. 

MAX.             

15 ptos. 

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMÍ ***3222** 
10,28 -- 

GARCIA ESPINOSA, ANTONIO LUIS ***9004** 17,51 -- 

MUÑOZ PINO, ROSA ***2427** 8,60 -- 

PLANTÓN GARCÍA, MARÍA ***1220** 9,69 -- 

RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 14,39 -- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 

 

Personal Apoyo a la Inserción Laboral y al Empleo 

ADMITIDOS/AS  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 

TOTAL 
PUNTOS 

 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        

35 ptos. 

MAX.            

15 ptos. 

CORPAS ESTANE, MARGARITA ***5312** 12,92 
15,00 27,92 

CARRASCO SERVIAN, MARÍA JESÚS ***1405** 11,21 14,75 25,96 

POZO RUBIO, SARAI ***2005** 8,71 
15,00 23,71 

GONZÁLEZ SERRANO, MIGUEL ÁNGEL ***5091** 10,60 12,50 23,10 

 

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
 

MÉRITOS 
 

ENTREVISTA 

MAX.        

35 ptos. 

MAX.            

15 ptos. 

AQUINO DE LIMA, MARTA CRISTIANE ***9937** 20,90 
-- 

CAUSA DE EXCLUSIÓN: NO PRESENTACIÓN A LA ENTREVISTA 
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SEGUNDO.-  En cumplimiento a lo establecido en la cláusula 9.2 de las Bases este tribunal 

calificador eleva a la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Antequera 

propuesta de contratación al primer candidato admitido como personal formador, directivo, 

de apoyo administrativo y apoyo a la inserción laboral y al empleo de cada proyecto. 

 
Y para que conste, se firma la presente acta. 

 
 

Antequera, a la fecha de la firma digital. 
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